- 1 -

オープンカウンター方式による見積作成の公示

平成３０年３月１６日

支出負担行為担当官

甲府地方法務局長 川 本 浩 二

下記のとおりオープンカウンター方式による見積り合わせに付します。

記

１ 見積り合わせに付する事項

(1) 件 名 平成３０年度文房具類購入単価契約

(2) 納入期限 仕様書のとおり

(3) 納入場所 仕様書のとおり

(4) 仕 様 仕様書のとおり

２ 参加資格

(1) 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であ

ること。なお，未成年者，被保佐人又は被補助人であって，契約締結

のために必要な同意を得ている者は，同令第７０条における特別の理

由がある場合に該当する。

(2) 平成２８・２９・３０年度法務省競争参加資格（全省庁統一資格）に

おいて，Ｄ以上の等級に格付けされ，関東・甲信越地域の競争参加資

格を有する者。

(3) 契約の相手方として不適当ではなく契約の相手方として不適当な行為

をしない者。なお，契約の相手方として不適当な者及び不適当な行為と

は，以下のア及びイに示す者である。

ア 契約の相手方として不適当な者

(ｱ) 法人等（個人，法人又は団体をいう ）の役員等（個人である場。

合はその者，法人である場合役員又は支店若しくは営業所「常時契

。」 ， ，約を締結する事務所をいう の代表者 団体である場合は代表者

理事等，その他経営に実質的に関与している者をいう ）が，暴力。

団（暴力団員による不当な行為の防止に関する法律「平成３年法律

第７７号」第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ ）又。

- 2 -

は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同

じ ）であるとき。。

(ｲ) 役員等が，自己，自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的は

第三者に損害を加える目的をもって，暴力団又は暴力団員を利用す

るなどしているとき。

(ｳ) 役員等が，暴力団又は暴力団員に対して，資金等を供給し，又は

便宜を供与するなど直接的あるいは，積極的に暴力団の維持，運営

に協力し，若しくは，関与しているとき。

(ｴ) 役員等が，暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不

当に利用するなどしているとき。

イ 契約の相手方として不適当な行為

(ｱ) 暴力的な要求行為

(ｲ) 法的な責任を超えた不当な要求行為

(ｳ) 取引に関して脅迫的な言動をし，又は暴力を用いる行為

(ｴ) 偽計又は威力を用いて契約担当官等の業務を妨害する行為

(ｵ) その他前各号に準ずる行為

３ 契約条項を示す場所及び問合わせ先

〒４００－８５２０ 山梨県甲府市丸の内１丁目１番１８号

甲府地方法務局会計課用度係

ＴＥＬ ０５５－２５２－７１４３

４ 提出書類の提出方法，提出期限及び提出場所

(1) 提出書類

ア 「資格審査結果通知書（全省庁統一資格 」の写し）

イ 契約の相手方として不適当な者及び契約の相手方として不適当な行

為をする者でないことを証する「誓約書（役員等名簿添付 」）

(2) 提出方法 持参又は郵送により行うものとする。

(3) 提出期限 平成３０年３月２８日（水） 午後３時まで

(4) 提出場所

〒４００－８５２０ 山梨県甲府市丸の内一丁目１番１８号

甲府地方法務局会計課用度係

５ 契約者決定方法

見積書を提出した者であって，予算決算及び会計令第７９条の制限の範

囲で，最低価格をもって有効な見積りを行った者を，本件の契約相手方と

する。

- 3 -

６ 見積り合わせの日時

平成３０年３月２８日（水） 午後３時（非公開）

７ 見積書に記載する見積価格

見積書に記載する金額は，総価で記載し，消費税及び地方消費税を含め

た合計金額を記載すること（１円未満の端数があるときは，その端数金額

を切り捨てるものとする 。。）

８ 同等品

同等品も可とする。ただし，グリーン購入法適合商品であり，同等品で

あることを証明可能なカタログ等を契約担当官に対して提示をし，承諾を

得ること。

９ 見積りの無効

本公示に示した参加資格のない者が提出した見積り及び見積りに関する

条件に違反した見積り（金額訂正，重複した金額記載）は無効とする。

10 契約保証金

免除する。

11 契約書又は請書の作成の要否

請書の作成を要する。

12 その他

(1) 見積書作成及び提出に係る費用は，全て参加者負担とする。

(2) 都合により見積り合わせを取りやめることがある。

(3) 使用する言語及び通貨は，日本語及び日本円に限る。

以 上

仕 様 書

１ 件 名 平成３０年度文房具類購入単価契約

２ 調達物品及び数量 別紙のとおり。

ただし，数量はあくまで予定数量であり，購入を確

約するものではない。

３ 契約期間 平成３０年４月２日から平成３１年３月３１日までとする。

４ 納入場所 〒４００－８５２０

山梨県甲府市丸の内一丁目１番１８号

甲府地方法務局７階 甲府地方法務局会計課

５ 納入期限 原則５営業日以内（注文後に，その都度商品を納入するもの

とする 。。）

６ 請求・支払方法 受注者は，原則として，毎月末日までの納品分を翌月

１０日までに請求し，発注者は，請求書受領後３０日

以内に所定の口座に振り込む方法により支払う。

７ 納入手数料及び送料 受注者負担とする。

８ 問合せ先 甲府地方法務局会計課

用度係（ ０５５－２５２－７１４３） 担当 齋藤TEL

別　紙

1 鉛筆 HB 三菱 K9800EW　HB 箱（12本） 15

2 赤鉛筆 朱色 三菱 K2351 箱（12本） 10

3 ハイポリマー　アイン 0.5ｍｍ芯　HB/B ぺんてる C255-HB/B 個（40本） 5

4 油性ボールペン 黒／赤 三菱 SA-R 箱（10本） 2

5 油性ボールペン替芯 黒／赤 三菱 SA-7N 箱（10本） 4

6 サインペン　細字 水性染料黒 ぺんてる S520-AD 箱（10本） 5

7 サインペン　細字 水性染料赤 ぺんてる S520-BD 箱（10本） 5

8 ホワイトボードマーカーツイン 中・太（黒・赤・青・緑） さくらクレパス WBK-Ｔ 本（４本） 5

9 消しゴム　 大 プラス ＥＲ－100ＡＩ 個 30

10 ホッチキス針　 10号針 MAX NO.10-１M 箱（20個） 15

11 ホッチキス針　 11号針 MAX NO.11-１M 箱（10個） 10

12 セロテープ 幅18mm×長さ50m セキスイ C252X44 個（10巻） 2

13 スティックのり　 ジャンボサイズ40ｇ コクヨ タ-320Ｎ 本 80

14 テープのり 8.4mm×16m コクヨ タ‐DM401N-08 個 20

15 テープのり（詰め替え） 8.4mm×16m コクヨ タ‐D400N-08 個（３個） 20

16 修正テープ　モノ　YS 幅5㎜×長さ10m　 トンボ CT-YS5 箱（10個） 2

17 フラットファイル A4タテ　青/赤/黄 プラス No.021N 袋（10冊） 150

18 蛍光オプテックスケア ツイン・ピンク ゼブラ ＷＫＣＲ１ 箱（10本） 5

19 蛍光オプテックスケア ツイン・黄 ゼブラ ＷＫＣＲ１ 箱（10本） 5

20 蛍光オプテックスケア ツイン・黄緑 ゼブラ ＷＫＣＲ１ 箱（10本） 3

21 蛍光オプテックスケア ツイン・青 ゼブラ ＷＫＣＲ１ 箱（10本） 3

22 メクリッコ M プラス KM-402 箱（20個） 2

23 メクリッコ Ｌ プラス KM-403 箱（20個） 3

24 タックインデックス 大　青 コクヨ タ－E23NＢ 袋 20

25 タックインデックス 大　赤 コクヨ タ－E23NR　 袋 20

26 タックインデックス 中　赤 コクヨ タ－E21NR　 袋 50

27 タックインデックス 中　青 コクヨ タ－E21NB　 袋 50

№ 品名 規格 メーカー 品番 単位 数量

別　紙

28 タックインデックス 小　赤 コクヨ タ－E20NR　 袋 20

29 タックインデックス 小　青 コクヨ タ－E20NB　 袋 20

30 カラーインデックス Ａ４－Ｓ　６色６山 キングジム 907-6Y 袋(10組入り) 30

31 ネームランドテープ 9㎜　透明／黒文字 カシオ XR-9X 個 10

32 ネームランドテープ 9㎜　白／黒文字 カシオ XR-9WE 個 10

33 ネームランドテープ 12㎜　白／黒文字 カシオ XR-12WE 個 15

34 ネームランドテープ 12㎜　透明／黒文字 カシオ XR-12X 個 10

35 ネームランドテープ 18㎜　白／黒文字 カシオ XR-18WE 個 10

36 ネームランドテープ 18㎜　黄／黒文字 カシオ XR-18YW 個 15

37 タイトルブレーンインクリボン 黒 コクヨ ＮＳ-ＴＢＲ１Ｄ-３ 個（３個） 10

38 ポストイット イエロー ３M 500RP-YN 箱（10パック） 20

39 ポストイット ハーフ   混色 ３M 560RP-K 箱（10パック） 10

40 ポストイット ハーフ   レインボー ３M 560RP-R 箱（10パック） 10

41 ポストイット スリム見出し ３M 715RP-K 箱（10パック） 10

42 パイプ式ファイル　青 両開2穴A4タテ80mm キングジム 2478GXA 冊 15

43 パイプ式ファイル　青 両開2穴A4タテ50mm キングジム 2475GXA 冊 10

44 板目表紙 A4判　Y目　 京王製紙 330 束（100枚） 100

45 クラフトテープ 幅50㎜×長さ50m クラウン CR-KF51-OC 巻 10

46 再生PET布テープ 幅50㎜×長さ25m オカモト NO.452RC 巻 30

47 養生テープ　（若葉色） 幅50㎜×長さ25m　 テラオカ P-カットテープ4140 巻 20

48 クリヤーホルダー　 A4 クラウン CR-CE100 冊（100枚） 20

49 綴紐　(黒) ウルシ クラウン CR-HM2-B 袋（100本） 20

50 ロットガード (強力パンチ用刃受け） CARL K-500 箱（10枚） 10

同 等 品 証 明 書

平成３０年 月 日

支出負担行為担当官

甲府地方法務局長 川 本 浩 二 殿

当社は，別紙のとおり，仕様書に定められた規格と同等の物品を納入す

ることを証明します。

本店又は住所等

商号又は名称

代表者の資格及び氏名 印

※当方で列挙した規格と異なるものの場合は，同等の機能であることを

証明する仕様書及びカタログ等を提出すること。

誓約書

□ 私

□ 当社

は，下記１及び２のいずれにも該当せず，将来においても該当しないことを誓約します。

この誓約が虚偽であり，又はこの誓約に反したことにより，当方が不利益を被ることと

なっても，異議は一切申し立てません。

また，貴職において必要と判断した場合に，別紙役員等名簿により提出する当方の個人

情報を警察に提供することについて同意します。

記

１ 契約の相手方として不適当な者

(1) 法人等（個人，法人又は団体をいう ）の役員等（個人である場合はその者，法人。

である場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう ）の。

代表者，団体である場合は代表者，理事等，その他経営に実質的に関与している者を

いう ）が，暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法。

律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ ）又は暴力団員（同。

法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ ）であるとき。。

(2) 役員等が，自己，自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を

加える目的をもって，暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき。

(3) 役員等が，暴力団又は暴力団員に対して，資金等を供給し，又は便宜を供与するな

， ， 。ど直接的あるいは積極的に暴力団の維持 運営に協力し 若しくは関与しているとき

(4) 役員等が，暴力団又は暴力団員であることな知りながらこれを不当に利用するなど

しているとき。

(5) 役員等が，暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有しているとき。

２ 契約の相手方として不適当な行為をする者

(1) 暴力的な要求行為を行う者

(2) 法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者

(3) 取引に関して脅迫的な言動をし，又は暴力を用いる行為を行う者

(4) 偽計又は威力を用いて契約担当官等の業務を妨害する行為を行う者

(5) その他前各号に準ずる行為を行う者

支出負担行為担当官

甲府地方法務局長 殿

平成３０年 月 日

住所（又は所在地）

社名及び代表者名

※ 添付書類:役員等名簿

（別紙）

役 員 等 名 簿

法人（個人）名：

所 在 地：

（フリガナ） 性
役 職 名 生 年 月 日

氏 名 別

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

T 男（ ）

S 年 月 日 ・

H 女

（注） 法人の場合，本様式には，登記事項証明書に記載されている役員全員を記入して

ください。